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«شرق» در گفت وگو با کارشناسان
 عملکرد یک ساله دولت سیزدهم را بررسی کرد

خوانشی از مسیر
 یک کابینه

تخریب گفتمان پیشینیان به چه قیمت؟سیاست گذاری نظامی-امنیتی)۲(

معصومه معظمی: درســت یک ســال از زمانی که جمال 
عرف، رئیس ستاد انتخابات کشور، ۲۸ خرداد را به عنوان 
روز برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری سیزدهم اعلام 
با رعایــت پروتکل های  انتخاباتی کــه  کرد، می گــذرد؛ 
بهداشتی ناشــی از همه گیری ویروس کرونا برگزار شد. از 
طرفی بخشــی از جامعه ترجیح داد با وجود مجلس تمام 
اصولگرای یازدهم، اجازه دهد قدرت یکدســت شــود تا 
شاید مشکلات کشور در این یکدســتی و هماهنگی میان 
مجلس و دولت انقلابی مرتفع شــود. از طرف دیگر گروه 
مقابل با حمایت از ســید ابراهیم رئیســی روز ۲۸ خرداد 
۱۴۰۰ پای صندوق های رأی رفتند و سکان اداره چهارساله 
کشور را به دست او سپردند. اگرچه در این مقطع خاص، 
کشور دچار مشــکلات متفاوتی بود؛ از یک طرف به دلیل 
نبود واکســن کرونا روزانه شاهد از دســت رفتن تعداد 
درخور  توجهی از هم وطنانمان بودیم و از طرف دیگر هم 
وضعیت مذاکرات و برجام و تحریم ها در شــرایط خاصی 
قرار گرفته بــود. یک روز خبر امضای توافق می رســید و 
روز دیگر تکذیبیه صادر می شــد. در این شــرایط بحرانی 
دولت رئیســی با وعــده رفع تحریم هــا، ادامه مذاکرات 
و به نتیجه رســاندن برجام، ساخت ســالانه یک میلیون 
مسکن، ایجاد شــغل یک میلیون تومانی، رفع کامل فساد 
اقتصادی و... روی کار آمد. حالا یک ســال از آن روزهای 
پراســترس می گذرد. درست است که شــرایط کشور در 
آن روزهــا نامعلوم و بحرانی بود و رئیســی در شــرایط 
نامطلوبی میهمان پاستور شــد و انصاف حکم می کند در 
دادن نمره به کارنامه یک ســاله دولت سیزدهم مراعات 
کنیم، اما نباید فراموش کرد که کابینه رئیسی هم امکانات 
و همســویی های ویژه ای داشــت که اگر در اختیار سایر 
اشخاص قرار می گرفت، شاید شــرایط متفاوت تر از این 

چیزی می بود که هست.

  رئیسی: آمدم تا با ساختارهای فسادزا مبارزه کنم
روز گذشــته رئیسی در ســالگرد یک ســالگی دولتش به میان 
مردم قرچک، پیشــوا و ورامین رفت و همان شــعارهای مبارزه با 
فساد، ســاخت مســکن، ایجاد عدالت در جامعه و... را که همان 
روزهــای قبل از انتخابــات داده بود، تکرار کرد. رئیســی در اولین 
سالگرد انتخاب شــدنش به عنوان رئیس جمهور، این انتخابات را 
«تأکیــد مجدد مردم به اجرای آرمان هــای اصیل انقلاب در حوزه 

عدالت گستری و مبارزه با فقر، فساد و تبعیض» دانست.
رئیس جمهور به مشــکلات مالی و بودجه ای دولت مردمی 
در آغاز به کار خود اشــاره کرد و توضیــح داد: «خیلی ها به ما 
می گفتند چگونه می خواهید مشــکل کسری بودجه ۴۸۰ هزار 
میلیارد تومانــی را رفع کنید. این در حالی بود که دولت در ماه 
ابتدایی فعالیت خود با مشکل پرداخت حقوق کارکنان مواجه 
بود؛ اما به لطف خدا و آگاهی مردم توانستیم بدون استقراض از 
بانک مرکزی یا چاپ پول که می توانست باعث ایجاد مشکلات 
جدید شود، از این مرحله سخت عبور کنیم. در ماه های اول آغاز 
بــه کار دولت در مورد تأمین کالاهای اساســی نیز نگرانی هایی 
داشــتیم. دولت در وهله اول توانست با واکسیناسیون گسترده 
موانع موجود بر سر راه بازگشایی کسب وکارها و فعالیت مراکز 

علمی و آموزشی را برطرف کند».
او در بخش دیگری از ســخنانش با اشــاره به اینکه رأی مردم 
در ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ رأی به اجرای عدالت بود، تصریح کرد: «آنچه 
مردم از ما خواســتند، مبارزه با فقر، فســاد و تبعیض بود و به این 
عهد خود با مردم وفادار هستیم و ان شاء االله با عمل به آنچه وعده 
کرده ایم، در میدان عمل دولتی صادق  الوعد خواهیم بود. ساخت 
چهار میلیون واحد مسکونی در طول چهار سال وعده دولت، نیاز 
کشــور و تصریح قانون اســت و باید به آن عمــل کنیم که اگر این 
اتفاق نیفتد، مثل گذشته عقب ماندگی ها در حوزه مسکن روی هم 
انباشته خواهد شد. در مدت سپری شده از فعالیت دولت مردمی 
گام های خوبی در عرصه های آموزش، مسکن و سلامت برداشته 

شده است».
رئیس جمهــور یکــی از برنامه هــا و اهــداف اصلی دولت 
مردمی را اصلاح ساختارهای فسادزا عنوان کرد و افزود: «بنده 
در قوه قضائیه با مفاســد برخورد می کردم و به اینجا آمدم تا با 
بسترهای فسادزا مبارزه کنم؛ وعده داده ایم ساختارهای فسادزا 
و آنچه را مولد نابرابری است، اصلاح کنیم و این کار را خواهیم 

کرد...».
اگرچه رئیســی در یک ســالگی انتخابات ریاســت جمهوری 
سعی دارد همچنان به وعده های داده شده خود وفادار بماند و 
در سالگرد این مهم باز هم آنها را در جمع مردم تکرار می کند، 
اما بر آن شــدیم تا با نگاهــی منصفانه در گفت وگــو با بهروز 
محبی، نماینده مجلس یازدهم و احمد مازنی، نماینده مجلس 

دهم، کارنامه یک ساله دولت رئیسی را بررسی کنیم.
 دولت سیزدهم در اجرای وعده ها موفق عمل نکرد

احمــد مازنی، نماینده اصلاح طلب مجلس دهم، در بررســی 
عملکرد یک ساله دولت سیزدهم به «شرق» گفت: «منصفانه ترین 
نقد دولت ســیزدهم و مجلس یازدهم و یکدست شدن قدرت در 
یک ســال گذشته که از انتخابات ریاست جمهوری می گذرد، نشان 
داد یکدستی قدرت برای حل مشکلات مردم، فرضیه درستی نبود؛ 
چرا که عملکرد نهادهای اجرائی یکدســت نه تنها مشکلی را حل 

نکرد، بلکه بر مشکلات کشور هم افزود».
این فعال سیاســی اصلاح طلــب ادامــه داد: «مذاکرات وین 
از جمله مسائل اصلی بود که بعد از روی کارآمدن دولت سیزدهم 
در دســتور کار آن قــرار گرفــت. توافقی که دولــت دوازدهم در 
روزهای آخر در آســتانه امضای آن بود. این آمادگی وجود داشت 
که احیای برجام در  آن دولت به نتیجه برســد، اما مقاومت هایی 

شد و اجازه ندادند».

او افزود: «دولت ســیزدهم تا به امروز نه تنها نتوانست توافق 
را ایجاد کنــد، بلکه ابهاماتی را هم در مســیر توافق ایجاد کرد و 

سرنوشت توافق همچنان روشن نیست».
مازنی صدور «قطع نامه شورای حکام علیه جمهوری اسلامی 
در دولت ســیزدهم» را «هشداری برای کشــورمان» در این دولت 

دانست.
این نماینده مجلس دهم همچنین به سایر شعارها و وعده های 
دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت:  «وعده هایی درباره حل مشکل 
تورم و گرانی داده شــد که امروزه این شــعارها در فضای مجازی 
دســت به دست می شوند. کاندیداهای ســیزدهم وعده می دادند 
که این مشــکلات را حل می کنند و وعده اشتغال، ازدواج و مسکن 
را فریــاد می زدند؛ اما هنوز این کار را انجام نداده اند، بلکه شــاهد 

افزایش قیمت چند برابری محصولات مختلف هستیم».
این فعــال سیاســی منتقد دولــت ادامه داد:  «ادعا می شــد 
دولت قبل برنامه ای برای اداره کشــور ندارد، ولی آنچه شاهد آن 
هســتیم، این است که دولت سیزدهم در حال اجرای برنامه ای به 

نام جراحی اقتصادی اســت که حتی یک سطر از این برنامه را نه 
به عنوان برنامه دولت و نه مصوبه مجلس شاهد نبوده ایم».

او در ادامه انتقادات خود به برنامه جراحی اقتصادی دولت 
گفت: «برنامه مدون و مشــخصی در این باره وجود ندارد. وقتی 
اســم برنامه اقتصادی روی آن گذاشــته می شود، باید حتما در 
بین اقتصاددان های کشور مطرح شده باشد. باید مشخص شود 
این برنامه اقتصادی متکی بر کدام نظریه اقتصادی اســت؟ آیا 
متکی بر اقتصاد لیبرالی اســت یا اقتصاد جهادگرا یا ترکیبی از 

این دو نظریه یا متکی بر اقتصاد مستقل است؟».
مازنــی در ادامه بررســی عملکرد دولت ســیزدهم بیان کرد: 
«برنامه ششم توسعه تمام شده و مدتی است از برنامه هفتم هم 
خبری نیست؛ در حالی که باید برنامه هفتم تدوین و ارائه می شد و 
گزارش عملکرد برنامه ششــم را قرائت می کردند، ولی از آن هم 

خبری نیست».
ایــن نماینــده اصلاح طلب مجلــس دهم تأکید کــرد: «ما در 
شــرایط ســخت تحریمی قرار داریم و باید راهی برای شکســتن 

تحریم ها ارائه شــود. همچنان از کســانی کــه تحریم را نعمت و 
فرصت می دانستند و مخالف برجام بودند، امروزه به عنوان هیئت 
مذاکره کننده استفاده می کنند که مذاکرات را به نتیجه برسانند؛ اما 

نه از شکستن تحریم خبری است و نه از توافق هسته ای».
او در عین حــال بــه یکی از نقــاط مثبت دولت ســیزدهم نیز 
اشــاره کرد و گفت: «البته دولت سیزدهم توانسته است با برخی 

کشورهای منطقه رابطه ای دوستانه برقرار کند».
مازنی ادامه داد: «این رفت و برگشت ها بین ایران و چند کشور 
همسایه در جهانی که بسیار بزرگ است و همه کشورهای صاحب 
قــدرت و ثروت روی آنها تأثیر دارند، اگر بتواند گره کور رابطه ایران 
و غــرب را باز کند، مفید اســت؛ اما اینکه صرفــا بخواهیم با این 
همسایه ها در ارتباط باشیم که برخی از آنها باز گوش شان به دهان 

ابرقدرت هاست، تأثیری ندارد».
این نماینــده اصلاح طلب مجلس دهم در نهایت یکدســتی 
قدرت بین مجلس و دولت سیزدهم را در عرصه سیاست داخلی 
و خارجی دارای کارآمدی لازم ندانست و گفت این استدلال کسانی 

که مردم را برای رأی ندادن تشویق کردند تا قدرت یکدست شود و 
مشکلات جامعه حل، استدلالی ناکارآمد بود که دودش به چشم 

مردم رفت.
 رئیسی در شرایط نامطلوبی دولت را  تحویل گرفت

برخلاف مازنی، بهروز محبی نجم آبادی موافق عملکرد دولت 
رئیســی اســت. این نماینده دور یازدهم مجلــس در گفت وگو با 
«شــرق» در این باره گفت: «آقای رئیسی در حالی دولت را تحویل 
گرفت که شاخص های اقتصادی شــرایط درخور  توجهی نداشت 
و اتفاقات ناگواری در عرصه اقتصاد کشــور رخ داده بود. شاخص 
تورم، رشــد اقتصادی و بحث ضریب جینی و شــاخص های مهم 

اقتصادی شرایط را کاملا نامطلوب نشان می داد».
او ادامه داد: «آقای رئیســی در شرایط سختی قوه مجریه را در 
اختیار گرفــت. هم بحث کرونا هم، بحــث تحریم ها و هم بحث 
خشک سالی سه عامل اصلی بود که همراه با سیاست های گذشته 

شاخص های اقتصادی را نابسامان کرده بود».
او با مثبت ارزیابی کردن ایجاد رابطه با کشــورهای همســایه 
تصریح کرد: «دولت در قضیه مبارزه با کرونا و رویکرد همکاری با 
همسایگان، مسیر را به سمتی برد که توانست مشکل کرونا را حل 
کند؛ به نحوی که در میان کشــورهای جهان از کشورهایی هستیم 

که شرایط مطلوبی دارد».
او همچنین رویکرد دولت رئیسی در ایجاد رابطه با همسایگان 
و شرق را از نکات مثبت این دولت دانست و افزود: «امروزه رابطه 
خوبی با پاکستان، ترکمنستان، جمهوری آذربایجان، عراق و حتی 
کشورهای خلیج فارس داریم که ناشــی از این رویکرد منطقه ای 

مثبت است».
او همچنین به مبارزه با مفاســد اقتصادی اشــاره کرد و گفت: 
«یکی از اقداماتی که دولت در مبارزه با مفاســد اقتصدی داشت، 
بحــث چندنرخی بــودن ارز به ویــژه ارز ترجیحی بود که شــرایط 
خاصی را در کشــور ایجاد کرده بود و انحرافات زیادی در شــعاع 

۳۰۰ کیلومتری از مرزها به وجود آورد».
محبــی  نجم آبــادی تأکیــد کــرد:  «ورود به این مســئله البته 
مشــکلاتی را برای مردم ایجاد کرد و ما به عنوان نمایندگان شاهد 
این مشــکلات هستیم؛ اما سعی شــد با پرداخت یارانه نقدی این 

مشکلات حل شود».
این نماینده اصولگرای مجلــس یازدهم ادامه داد: «البته آثار 
این تصمیم بر قیمت ســایر کالاها مشــهود اســت و دلیلش این 
اســت که تسلط کاملی بر قیمت درج شــده بر کالا و ارتباط آن با 
قیمت تمام شــده وجود ندارد و دولت باید اهتمام جدی داشــته 
باشــد تا بتواند اطلاعات و داده های خــودش را در بحث کالاها با 

قیمت گذاری و کد گذاری دقیق کالاها انجام دهد».
او در پاســخ به اینکه آیا قبول دارید دولت نتوانســته شعار 
تهیه یک میلیون مســکن در ســال و ایجاد شــغل یک میلیون 
تومانی و رفع تحریم هــا و ایجاد توافق برجامی و کاهش تورم 
را تاکنــون محقق کند، گفت: «بله، وعده ســاخت یک میلیون 
مســکن در دولت محقق نشــده اســت. البته ما حرکت آقای 
رئیس را حرکتــی صادقانه اما کُند می دانیم. به نظر می رســد 
دولت، هــم در تغییر نیروها و هم تصمیــم در مدیریت ها کُند 
حرکت می کند. همچنین در اجرای قوانین نیز کندی وجود دارد 

و دولت باید حرکت های خودش را تسریع کند».
در حالی که رئیســی می کوشــد همچنان بــر وعده های اولیه 
خود وفادار بماند و ســعی در تکرار آنها دارد، باید دید در شــرایط 
واقعی جامعه که طبق هشدار کارشناسان اقتصادی کشور با خطر 
رشــد دوباره تورم مواجه اســت، تا چه حد ایــن وعده ها قابلیت 
اجرائی شــدن دارند! البته بد نیست کارشناســان امر بررسی کنند 
در صورت ادامه این وضعیت اقتصادی کشــور، چه چشم اندازی 
را در آینده خواهیم داشــت و نســبت به این موضوع هشدارهای 

کارشناسی و راهبردی دهند.

اینکــه اصولگرایان خار را در چشــم اصلاح طلبان دیدند و تیر را در چشــم 
خــود ندیدند، چه آورده ای برای آنها داشــت؟ مــا اصولگراها بارها گفتیم و 
نوشتیم و توی چشم طرف مان فروکردیم که شما غرب زده، ضد دین، مخالف ارزش ها و و بیگانه باور هستید. 
بر فرض که حق هم می گفتیم؛ اما چه نتیجه ای گرفتیم؟ آیا حالا که شــرق باوری و کنار گذاشــتن سیاســت 
«نه شــرقی -نه غربی» را در دســتور کار اصولگرایی قرار داده ایم، شرایط مان گل و بلبل شده؟ اینکه دیگران 
را بی دین خوانده ایم، خودمان نماد مجســم دین و اخلاق شده ایم؟ اگر طرف مقابل را به فساد اداری متهم 
کرده ایم، خودمان ابوذر و مقداد و ســلمان شــده ایم؟ و در یک عبارت کوتاه، آیا وقتی گفتمان های مخالف 

خود را نابود کردیم، چیزی جایگزینش کردیم؟ ســخن بر ســر این نیست که اصلاح طلبان اشتباه نداشته اند؛ 
شــاید بیش از اصولگرایان هم دچار خطا شــده اند، اما اصولگراها هنگام نفی آنها اصلا درصدد اثبات خود 
برنیامده اند. دولت رئیســی، اگر از بی گفتمانی رنج می برد، مقصرش تمام جریان اصولگرایی اســت؛ هرچند 
شخص آقای رئیسی در آن مسئولیت تضامنی آن هم در حد رئیس دولت دارد و اگر در سال های باقی مانده 
از دولتش فکری برای خود و جریان حامی اش نکند، خیلی زود به دولتی بی تاریخ تبدیل خواهد شــد. مادام 
که به تخریب دیگران می پردازیم، خودمان هم آباد نمی شویم. یک سال گذشته دولت سیزدهم و هشت سال 

دوره احمدی نژاد این را به وضوح نشان داد. آیا باز هم باید تجربه کنیم؟

یکشنبه
۲۹ خرداد  ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۳۰۶

«جنــگ همه جانبه»  مفاهیم   -۸
و «دفــاع همه جانبه»، جنگ های 
روانــی را بیــش  از پیش در شــبکه های اجتماعــی و به درون 
نیروهــای نظامی-امنیتــی کشــانده اســت. عــدم مداخلــه 
نیروهای نظامی-امنیتی در سیاســت و اقتصاد شــرط نخست 

محفوظ ماندن از این جنگ روانی  است. 
طاقت فرســا  فشــاری  در  را  مــردم  اقتصــادی،  جنــگ 

قــرار می دهــد. برخــورداری نیروهــای نظامــی از مواهــب 
فعالیت هــای اقتصادی آنهــا را از جبهه ایــن جنگ اقتصادی 
تأثیــر  تحــت  شــدیدا  را  مــردم  تــاب آوری  و  می کنــد  دور 

قرار می دهد. 
در عرصــه اقتصادی «همه با هم می جنگیــم» نباید با این 
ذهنیــت که «بعضی از ما می جنگیم» اراده مردم را به نومیدی 

و سستی رهنمون کرد. 

شــرق: دولت ســیزدهم درحالی به یک ســالگی خود رسیده 
اســت که کشــور همچنان نیازمند برنامه هایی منسجم برای 
برطرف کردن مشکلات ساختاری و تحمیلی در فضای توسعه 
اســت که قرار بــود با یکدست شــدن روند اجرائــی مدیریت 
کشور شــاهد کاهش تنش ها و رفع و رجوع مشکلات باشیم. 
هرچند زمان معرفی کابینــه به خصوص تیم اقتصادی دولت 
بسیاری از کارشناســان و حتی بهارستان نشینان با دیده تردید 
به کارکــرد کابینه نگاه کردند و تغییر در کابینه را قریب الوقوع 
دانســتند، حتی نمایندگان اصولگرای مجلس هم با گذشــت 
چنــد ماه از آغاز به کار کابینــه از ضرورت تغییر تیم اقتصادی 
خبــر دادند و احمد علی رضابیگی در گفت وگو با «شــرق» در 
ســال گذشــته تأکید کرد که اعتبار مجلس به موفقیت دولت 
رئیســی گره خورده و تغییــر در کابینه بــرای بهبود عملکرد 
دولــت اجتناب ناپذیر اســت. در این بیــن تلاش های مجلس 
برای اســتیضاح و ســؤال از وزرا چندان موفــق نبود و ظاهرا 
عدم همراهی هیئت رئیســه مجلس به بهانه فرصت دادن به 
کابینه تاکنون این بعد نظارتی مجلس را دور از دســترس قرار 
داده است. البته نشان های مجلس کار خود را کرد و در نهایت 
اولین حذفی کابینه هفته گذشته رقم خورد و عبدالملکی که 
با انتقادات بســیاری از سوی اصولگرایان مواجه شده بود، تن 
به اســتعفا داد؛ استعفایی که با اســتقبال هم مواجه شد. در 
وصف این حذفــی کابینه گفته شــده: «عبدالملکی دولت را 
فریب داد»، این جمله را نــه یک اصلاح طلب یا منتقد دولت 
که یک فعال سیاسی اصولگرا به زبان آورده که نشان از پایان 
صبر همراهان دولت در تحمل تصمیمات اشــتباه برخی وزرا 
دارد که حتی وزیر جوان و شناخته شده کابینه را به فریب کاری 
متهــم می کنند. حجت الاســلام عباس امیری فــر درباره نگاه 
منتقدان به اســتعفای عبدالملکــی وزیر کار، تعــاون و رفاه 
اجتماعی گفته است: از ابتدا معلوم بود که آقای عبدالملکی 
انتخابی اشــتباه بــرای تصــدی مســئولیت وزارت در دولت 
آقای رئیسی اســت. او حرف و ادعا زیاد داشت اما عملش با 
حرف هایش ۱۸۰ درجــه متفاوت بود.به گفته او «عبدالملکی 
در ســخن گفتن بسیار مسلط بود و متأســفانه افکار عمومی و 

دولــت را فریب داد چون این طور وانمود می کرد که می تواند 
برای اجــرای اصلاحات اساســی در وزارت کار، تعاون و رفاه 
اجتماعــی نقش منجــی را ایفا کند اما در مدت مســئولیتش 
کارهــای خوبی انجام نداد. او یکســری افــراد بی تجربه را در 
رأس کار گذاشت، سطح بالای نارضایتی بین کارکنان وزارتخانه 
کاملا مشــهود بود و در مسئولیت های وزارتخانه انتصاب های 
فامیلی از همســر و برادرهمسرش تا سایر آشنایانش داشت». 
موســوی لارگانی، نماینده مــردم فلاورجان هم کــه از همان 
ابتــدا با عبدالملکی مخالف بود و انتصابــات فامیلی او را در 
وزارتخانه افشــا کــرده بود، در واکنش به اســتعفای او، گفته 
اســت: « اســتعفای وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را شاهد 
بودیم که اقدام خوبی اســت اما انتخاب عبدالملکی برای این 
وزارتخانه از همان ابتدا اشــتباه بود. بنده همان ابتدا مطمئن 
بودم که با حذف متخصصان و تبدیل وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به حیاط خلوت وزیر مستعفی، نه تنها این وزارتخانه 
دچار مشکل شده بلکه کل کشور دچار مشکل می شود که این 

اتفاق هم افتاد».
اینکه عملکرد ضعیف را فقط یک فریب بدانیم درحالی که 
انتخاب او بر آمده از فعالیت توییتری و برنامه تلویزیونی بود تا 
کارنامه مدیریتی قوی، به توجیه بیشتر می ماند تا تحلیل آنچه 
 موجب شــکل گرفتن چنین اشتباهاتی شــده است. زیرا یکی از 
نکات ناخوشــایند کابینه سیزدهم همین آشنایی نداشتن وزرا با 
مدیریت کلان کشور و نداشتن تجربه مرتبط با مسند پیشنهادی 
بود که با آزمون و خطای یک ســاله قادر بــه کنترل و مدیریت 
بحران های کشور نشــدند. از این رو لیســتی از وزرای در  انتظار 
اســتیضاح و سؤال در مجلس تهیه شده و هر  روز خبری مبنی 
بر انتقاد بهارستان نشینان از عملکرد وزرایی چون وزیر اقتصاد، 

وزیر بهداشت، وزیر راه و زیر صمت و... منتشر می شود.
علی بابایی کارنامی، نماینده مردم ساری، در اردیبهشت ماه 
گذشــته در توییتی نوشته بود: «اســتیضاح وزیر صمت تقدیم 
هیئت رئیســه شــده و انتظار داریم اعلام وصول آن ســریع تر 
اعلام شــود. بلاتکلیفی در این موضوع هــم ضربه به تولید و 
صنعت خواهد بــود و هم بعد نظارتی مجلس را زیر ســؤال 

می برد». هرچنــد بارها از عدم اعلام وصول طرح اســتیضاح 
فاطمی امین در هیئت رئیســه مجلس سخن به میان آمده اما 
خبری از اســتیضاح فعلا نیست و نمایندگان بعداز کش و قوس 
بســیار فقط به کارت زرد قناعت کردند و سیدرضا فاطمی امین 
که هفته گذشــته برای پاسخ به ســؤالات نمایندگان به صحن 
علنی رفتــه بود، نتوانســت نماینــدگان را قانع کنــد و اولین 
کارت زرد مجلــس یازدهم به دولت را بــه نام خود ثبت کرد. 
فاطمی امیــن کــه تا کنون بیشــترین انتقاد و تذکر را از ســوی 
بهارســتانی ها داشته اســت، بارها تهدید به اســتیضاح شده 
اســت. در رابطه با وزیراقتصاد هم خبرهایــی مبنی بر خروج 
قریب الوقوع او ازکابینه هر ازگاهی منتشــر می شــود و مجلس 
به جد به دنبال اســتیضاح او ســت. علیرضا پاک فطرت، عضو 
کمیســیون عمران مجلس در رابطه با او گفته اســت: «روزی 
که وزیر اقتصاد بــرای گرفتن رأی اعتماد به مجلس آمد، هیچ 
برنامه دقیقی را ارائه نداد  بلکه بیشــتر کلیات را بیان کرد و به 
نظرم نماینده ها احساســاتی رأی دادند و امروز مجلس به این 
نتیجه رســیده که وزیر اقتصاد توانایی حل مشکلات اقتصادی 
کشور را ندارد. او فرد ضعیفی است و برنامه خاصی هم ندارد. 
اگر وضع به همین منوال پیش برود، طولی نخواهد کشــید که 
طرح استیضاح وزیر اقتصاد به مجلس بیاید و مجلسی ها هم 
با کســی تعارف ندارند». انتقادات از خانــدوزی البته بیرون از 
پارلمان هم کم نیست و از سوی دیگر خبرهایی درباره اختلاف 
او با دیگر دولتمردان اقتصادی مطرح اســت که این شایعه را 
تقویــت کرده که خاندوزی هم در لیســت تغییرات دولت قرار 
دارد و ممکن اســت با اســتعفا دولت را ترک کند. در رابطه با 
سایر وزرا هم اوضاع خیلی مساعد کابینه نیست زیرا به هرحال 
این روزها اصولگرایان منتقــد کابینه اصولگرای مورد حمایت 
خودشــده اند تا با ترمیم آن بتوانند از گردنه بحران های فعلی 
کشــور به ســلامت عبور کنند و اگر چنین نشود، در نزدیک ترین 
انتخابات که انتخابات مجلــس دوازدهم خواهد بود، احتمالا 
با عدم اســتقبال مردم، برای اعتماد دوباره روبه رو خواهند شد 
که تکرار دوباره پیروزی اصولگرایان یکدست شده در انتخابات 
ریاست جمهوری چهاردهم را هم با تردید مواجه خواهد کرد.

انتقاد از عملکرد کابینه سیزدهم در میان اصولگرایان رو به افزایش است
ذره بین روی دولت

امیری فرد، فعال اصولگرا: عبدالملکی دولت را فریب داد
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